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[Johan Nielson.] 
jeg, De forstår, at her talte en ven om 
ting, som han qua fødsel og beskæftigelse 
har lidt mere kendskab til end andre her 
i tinget, og når jeg understreger det så 
stærkt, så er det, fordi jeg ønsker at styrke 
samhørigheden mellem Danmark og Fær- 
øerne, en samhørighed, som Danmark kan 
have glæde af og Færøerne kan have gavn af: 

Risgaard Knudsen: Jeg har et enkelt 
spørgsmål til fiskeriministeren. Det, ,at Eng- 
land nu har gennemført en 10 pct.s told 
på importen af frosne fiskefileter fra Sverige, 
Norge og Danmark, vil uden tvivl i hvert 
fald for fiskerierhvervet her i landet få 
meget ubehagelige virkninger. Baggrunden 
for den engelske beslutning skal efter dét 
i dagspressen oplyste være, at eksporten af 
denne vare fra de tre lande til det engelske 
marked er større end den samlede kon- 
tingentering. Det er imidlertid ikke noget 
nyt. Allerede i 1965 nåede England det 
importomfang àf  frosne fiskefileter fra Sve- 
rige, Norge og Danmark, som man ved 
EFTA-konventionens etablering først havde 
regnet med at nå op på i 1970. Mange står 
derfor noget uforstående over for den engel- 
ske beslutning. 

Hvorvidt den engelske beslutning alene 
er affødt af den stærke stigning i eksporten 
af frosne fiskefileter fra Norge til England, 
ved jeg ikke. Det er imidlertid meget be- 
klageligt, såfremt det forholder sig således, 
at der er tale om et engelsk modkrav affødt 
af fiskeriministerens gentagne gange ud- 
talte krav om afvikling af 10 pct.s tolden 
på dansk fisk landet direkte i engelsk havn. 
Det skal i hvert fald nævnes, at man tid- 
ligere i. fiskeriministeriet frygtede, at et 
krav om afvikling af denne 10 pct.s told 
for dansk fisk landet i engelsk havn utvivl- 
somt ville afføde modkrav i form af be- 
grænsning i importen af frosne fiskefileter 
eller ved en særlig told på importen af 
denne vare. Det lader imidlertid ikke til, 
at ministeren har været enig i den opfat- 
telse, som departementet tidligere har haft. 

Nu forstod jeg, at spørgsmålet om 10 pct.s 
tolden på fileterne for nylig har været drøftet 
ved ministermøder i EFTA, og jeg forstår 
også, at spørgsmålet skal drøftes videre her 
i København i februar eller marts måned. 

Jeg har i hvert fald hæftet mig ved, at - 
fiskeriministeren for nylig ved; et erhvervs- 
møde på Rønnede Kro ifølge et referat i 
Dansk Fiskeriforening har udtalt, at spørgs- 
målet om told på de frosne fiskefileter skal 
drøftes mellem ministeren og ministerens 
engelske kollega, og i den anledning vil jeg 
gerne her spørge fiskeriministeren, om disse 
forhandlinger tager sigte på at søge etable- 
ret en særlig: engelsk-dansk kvota omfat- 
tende den danske eksport af frosne fiske- 
fileter til England. Såfremt det er tilfældet; 
skal jeg ikke skjule, at jeg er tilbøjelig til 
at være enig med ministeren. For så vidt 
spørgsmålet om en sådan , særlig engelsk- 
dansk kvota allerede har været drøftet i 
fiskeriministeriets eksportudvalg" vil jeg 
sætte pris på, om ministeren her i tinget 
vil -give, oplysning Oll dette udvalgs stilling. 
Når jeg er interesseret i at høre nærmere 
om eksportudvalgets eventuelle stilling til 
spørgsmålet om en særlig engelsk-dansk 
kvota omfattende den danske eksport af 
frosne fiskefileter til England, er det alené 
af den grund, at dette udvalg jo er vej- 
ledende for ministeren i eksportsager, og 
som tidligere fiskeriminister skal jeg gerne 
her erkende, at fiskeriministeriets ekspert- 
udvalg er et virkelig sagkyndigt udvalg, når 
der er tale om eksportsager inden for fiskeri- 
erhvervet. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen om finanslovforslaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om vintervedligeholdelse og ren:, 
holdelse af veje. 홢 

Valgt blev: Ghf. R. Christensen,, Mads Eg 
Damgaard, Stæhr Johansen, Vestergaard 
Poulsen, Holmberg, A. Ghr. Andersen, Ko- 
foed, Amtoft, : Helge von Rosen,, Skovmand, 
Einer Nielsen, Gorrsen, Ove Hansen, Thomas 
Halve,, Horn, Otto Mørch og Arne Larsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående . 
forslag til 'lov om visse hovedlandevejsstrælc- 
ninger. 


